
            АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                              ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.07.2019                                                                                                                  № 300

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в Киквидзенском
муниципальном районе Волгоградской области» на 2017-2020 гг.,
утвержденную постановлением администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области от 04.10.2016 года 
№ 358 

В соответствии с решением Киквидзенской районной Думы от 13.06.2019 года. №
340/50«О внесении изменений и дополнений в решение Киквидзенской районной Думы от
17.12.2018  года  №  306/44  «О  бюджете  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», с Порядком
разработки,  формирования реализации,  проведения и критериях оценки эффективности
муниципальных  программ  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской
области,  утвержденным  постановлением  Администрации  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области от 29.09.2016 года № 87, руководствуясь
Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Киквидзенском

муниципальном  районе  Волгоградской  области»  на  2017-2020  годы,  утвержденную
постановлением Администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области от 29.10.2018 года. № 478«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области» на 2017-
2020 г.г, следующие изменения:

1.1.  Раздел  Паспорта  муниципальной  программы  «Развитие  образования  в
Киквидзенском  муниципальном  районе  Волгоградской  области»  на  2017-2020  годы
«Объёмы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Местный бюджет  
2017г  -40 035 704,68 рублей
2018г  44 243506,39  рублей
2019г  -39 830 405,00рублей
2020 г.-   30 113 020рублей
Всего      154 222 636,07рублей».

1.2. Абзац 3 раздела «Технико – экономическое обоснование Программы» изложить
в следующей редакции:

«Для  реализации  программы  планируется  использование  средств  из  бюджета
Киквидзенского муниципального района. В ходе реализации программных мероприятий
планируется  выделить  из  бюджета  Киквидзенского  муниципального  района  её
исполнителям на четырехлетний период 154 222 636,07 рублей.»

1.3.  Раздел  «Финансовое  обеспечение  Программы»  изложить  в  следующей
редакции:



«Общий объем финансирования Программы на 2017-2020 годы составляет

154 222 636,07рублей,  в  том  числе  на  реализацию  мероприятий  целевых
подпрограмм:

- «Педагогические кадры» -0 рублей;

- «Здоровое поколение» 22 020 951,95рублей;

- «Компьютеризация и развитие единой образовательной информационной    среды»
0  рублей; 

- «Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений» -

6 137 222,05рублей;

-  «Аттестация  рабочих  мест  по  условиям  труда  в  образовательных  организациях
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» -0 рублей.

- « Общее, дошкольное и дополнительное образование 126 064 462,07руб.»

            1.4.Раздел «Мероприятия по выполнению программы «Развитие образования в
Киквидзенском  муниципальном  районе  Волгоградской  области»  на  2017-2020  гг.»
изложить в редакции, согласно приложению.
           2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в
установленном порядке.

          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области                                                                                      С.Н.Савин

Разослано:  Отдел  по  образованию,  МКУ  «Централизованная  бухгалтерия»,  отдел  по
экономике, финансовый отдел, в дело-2.

Подготовила:
Малахова С.В.
3-16-05



Приложение
к постановлению администрации 

                                           Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области

от 17.07.2019     №   300                                                                                                                                                                                     

            «МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ  ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В
КИКВИДЗЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

на 2017-2020гг.

Подпрограмма «Педагогические кадры» 

Наименование расходов Объемы финансирования  по годам, руб.

Годы 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год всего
Повышение  квалификации
работников  в  сфере
образования(оплата суточных,
оплата проезда, проживания и
стоимости обучения

0 0 0 0 0

Организация проведения конкурсов профессионального мастерства 
педагогических работников
Проведение  районного
конкурса «Учитель года»
Проведение  районного
конкурса «Воспитатель года»
Проведение  районного
конкурса  «Самый  классный
классный»

0

Всего 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Здоровое поколение»
«Одаренные дети»07 09 0640120210

№ п/
п

Мероприятия Объемы финансирования  по годам, руб.

2017 год 2018год 2019год 2020 год Всего
1. Организация и 

проведение 
школьного и 
районного этапа 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников по 
общеобразовательн

0



ым предметам 
2. Проведение 

районного 
конкурса «Ученик 
года»

15 000 15000 15000 15000 60000

3. Участие в 
областных 
конкурсах, 
проводимых 
Комитетом 
образования и 
науки 
Волгоградской 
области

4 Конкурс 
агитбригад 
«Светофор» 
(районный, 
зональный, 
областной)

0 0

5 Конкурс 
агитбригад 
«Светофор» 
(районный, 
зональный, 
областной)

15 000 15 000 15000 15000 60000

6 Районная, 
зональная, 
областная 
спартакиада 
школьников

0 0

7 Межрайонный 
фольклорный 
фестиваль

0 0

8 Межрайонное 
мероприятие 
«Рождественские 
чтения»

0 0

9 Фестиваль –смотр 
детского 
творчества «Юные 
дарования»

9. Прочие 
мероприятия

300000 258000 208 000 158000 924000

Всего 330000 288000 238000      188000 1044000

.



Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в
каникулярное время

07 07 06401S0390
Наименов

ание
образоват
ельного

учрежден
ия

Объемы финансирования по годам, руб.

№
п
п

Год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого
Пита
ние

Хоз
товар
ы

Пита
ние

Хоз
товары

Пита
ние

Хоз
товар
ы

Пита
ние

Хоз
товар
ы

1 МКОУ 
«Гришин
ская СШ»

98100 2568 97200 3468 97200 3468 97200 3468 402672

2 МКОУ 
«Дубровс
кая СШ»

45990 1580 45360 2210 45360 2210 45360 2210 190280

3 МКОУ 
«Завязенс
кая СШ»

  97260 3408  97200 3468 97200 3468 97200 3468 402672

4 МКОУ 
«Мачеша
нская 
СШ»

  347299 9101 341820 14580 341820 13830 341820 14580 1424850

5 МКОУ 
«Михайл
овская 
ОШ»

  40560 670 40500 730 40500 2210 40500 730 166400

6 МКОУ 
«Преобра
женская 
СШ»

448571 11488 445500 14559 445500 13829 445500 14559 1839506

7 МКОУ 
«Черноре
ченская 
СШ»

66720 1185 66420 1485 66420 1485 66420 1485 271620

Всего 1144500 30000 1134000 40500 113400
0

40500 1134000 40500 4698000

Мероприятия по организации внеурочной занятости детей
(расходы по поездкам на товарищеские встречи между филиалами спортивной

школы и спортивными школами соседних районов)

07 09 0640120210

№ 
пп

Наименование образовательного 
учреждения

Объемы финансирования  по годам, руб.

№ 
пп

2017 год 2018 год 2019 год 2020 
год

Итого

1 МКОУ ДО «Киквидзенская 0 0 0 0 0



ДЮСШ»
Всего 0 0 0 00 0

Создание условий для безопасной перевозки обучающихся

07 02 0640120230
№
пп

Наименование
образовательного

учреждения
Объемы финансирования  по годам, руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого
1 МКОУ «Гришинская 

СШ»
559822 612650 528227 1700699

2 МКОУ «Дубровская СШ» 548 069 428291 412061 1388421
3 МКОУ «Завязенская СШ» 281991 304139 262061 848191
4 МКОУ «Мачешанская 

СШ»
399 687 638440 542631 1580758

5 МКОУ «Преображенская 
СШ»

791 185 924312,54 1481046 3196543,5
4

6 МКОУ «Чернореченская 
СШ»

335 698,95 188350,46 0 524049,41

Всего 2916452,9
5

3 096 183 3226026 0 9238661,9
5



Предоставление частичной компенсации стоимости питания обучающихся общеобразовательных учреждений
07 02 0640120240

№
пп

Наименование образовательного
учреждения

Объемы финансирования  по годам, руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 МКОУ «Гришинская СОШ» 57 450 58 320 94 020 209790
2 МКОУ «Дубровская СОШ» 25 705 28 430 27 450 81585
3 МКОУ «Завязенская СОШ» 25 235 44 645 60 390 130270
4 МКОУ «Мачешанская СОШ» 185 773 275 700 362 340 823813
5 МКОУ «Михайловская ООШ» 19 745 33 450 27 450 80 645
6 МКОУ «Преображенская СОШ» 469 782 513 135 699 975 1 682 892
7 МКОУ «Чернореченская СОШ» 23 460 38 960 33 525 95 945

Всего 807 150 992 640 1 305 150 0 3 104 940

Примечание: Расчет ассигнований по предоставлению частичной компенсации стоимости питания обучающихся производится ежегодно на основании 
данных комплектования на 1 сентября



Оплата стоимости питания в дошкольных группах образовательных
организаций

07 02 0640120710

№ 
пп

Наименование 
образовательной 
организации

Объемы финансирования  по годам, руб.

№ 
пп

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

1 МКОУ «Гришинская СШ» 332 762 333 655 318 655 985 072
2 МКОУ «Мачешанская СШ» 1 290 827 829 358 830 093 2 950 278

Всего 1 623 589 1 163 013 1 148 748 0 3 935 350

Укрепление материально-технической базы школьных столовых
муниципальных общеобразовательных учреждений, пищеблоков

детских садов

№
пп

Наименование
образовательного

учреждения
Объемы финансирования по годам, руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого
1 МКОУ «Гришинская 

СШ»
0 0 0 0 0

2 МКОУ «Дубровская СШ» 0 0 0 0 0
3 МКОУ «Завязенская СШ» 0 0 0 0 0
4 МКОУ «Мачешанская 

СШ»
0 0 0 0 0

5 МКОУ «Преображенская 
СШ»

0 0 0 0 0

6 МКОУ «Чернореченская 
СШ»

0 0 0 0 0

7 МКОУ «Михайловская 
ОШ»

0 0 0 0 00

8 МБДОУ 
«Преображенский 
детский сад № 
1«Алёнушка»

0 0 0 0 0

9 МБДОУ 
«Преображенский 
детский сад № 2«Радуга»

0 0 0 0 00

Всего 0 0 0 0 0



Подпрограмма «Компьютеризация и развитие единой
образовательной информационной среды»

Приобретение компьютерной и множительной техники, цифровой фото
и видеотехники, расходных материалов для образовательных

учреждений 

Наименование
расходов

Объемы финансирования  по годам, руб.

Годы 2017 год 2018год 2019 год 2020 год Всего
Приобретение

компьютерной и
множительной

техники, цифровой
фото и

видеотехники,
расходных

материалов для
образовательных

учреждений 

0 0 0 0 0

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности
образовательных учреждений»

Проведение электроизмерительных работ, проверки дымовых и
вентиляционных каналов, сигнализаторов загазованности, обучение
лиц, ответственных за пожарную безопасность, повторная проверка

знаний операторов газовых котельных, приобретение огнетушителей,
обслуживание АПС, ремонт пожарных водоемов, установка гидрантов,

ремонтные работы в ОУ по приведению зданий в соответствие
требованиям пожарной безопасности, обработка огнезащитным

составом деревянных конструкций и др.

№
пп

Наименование
образовательного

учреждения
Объемы финансирования по годам, руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого
1 МКОУ «Гришинская 

СШ»
99767,54 115957 91471 307195,54

2 МКОУ «Дубровская 
СШ»

138918,67 139100 85971 363989,67

3 МКОУ «Завязенская 75848,03 65487 123937 265272,03



СШ»
4 МКОУ 

«Мачешанская СШ»
901785,41 516844,97 358729,57 1777359,95

5 МКОУ 
«Преображенская 
СШ»

833991,34 726426 537060 2097477,34

6 МКОУ 
«Чернореченская 
СШ»

188016,09 103953 62567 354536,09

7 МКОУ 
«Михайловская ОШ»

85213,97 108128 61157,43 254499,4

8 МБДОУ 
«Преображенский 
детский сад № 
1«Алёнушка»

191333 112038 47378 350749

9 МБДОУ 
«Преображенский 
детский сад № 
2«Радуга»

62454 129789 47378 239621

10 Отдел по 
образованию

0

11 МКОУ ДО 
«Киквидзенская 
ДЮСШ»

44667 37368,03 44487 126522,03

итого 2621995,0
5

2 055091 1 460 136 6 137 222,05

Подпрограмма «Аттестация рабочих мест по условиям труда в
образовательных организациях Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области»

№
пп

Наименование
образовательного

учреждения
Объемы финансирования  по годам, руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого
1 МКОУ «Гришинская 

СШ»
2 МКОУ «Дубровская 

СШ»
3 МКОУ «Завязенская 

СШ»
4 МКОУ «Мачешанская 

СШ»
5 МКОУ 

«Преображенская СШ»
6 МКОУ 

«Чернореченская СШ»
7 МКОУ «Михайловская



ОШ»
8 МБДОУ 

«Преображенский 
детский сад № 
1«Алёнушка»

9 МБДОУ 
«Преображенский 
детский сад № 
2«Радуга»

10 МКОУ ДО 
«Киквидзенская 
ДЮСШ»
Всего 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Общее, дошкольное и дополнительное образование

( Заработная плата ,начисления на заработную плату ,услуги связи, 
коммунальные услуги, проведение медицинских осмотров 
работников образования)

07 01, 07 02,07 03 620100100
№
пп

Наименование
показателя                      Объемы финансирования по годам, руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого
1 Общее 

образование
18604964,4

9
18 900 544,83 16365956,6

3
16028497 69899962,95

2 Дошкольное 
образование

7376676,57 9 994 601,82 9 023916 9437370 35832564,39

3 Дополнительное
образование

3301676,62 3 042 887,01 3 201765 3284653 12830981,63

итого 29283317,6
8

31938033,66 28591637,6
3

28750520 118563508,9
7

Подпрограмма «Общее ,дошкольное и дополнительное образование

Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях
условий для занятий физической культурой и спортом .

Наименование
расходов                      Объемы финансирования по годам, руб.



2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого
Организация условий 
для занятий 
физической культурой
и спортом МКОУ « 
Мачешанская 
СШ»Общее 
образование

79 500 79 500

Создание 
общеобразовательного
спортивного клуба на 
базе МКОУ « 
Мачешанская СШ»
Увеличение доли 
обучающихся ,занима
ющихся физической 
культурой и спортом 
во внеурочное время
итого 79 500 79 500

Наименование
расходов

Объемы финансирования  по годам, руб.

Годы 2017 год 2018год 2019 год 2020 год Всего
Создание в 
общеобразовательных
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятия 
физической культурой
и спортом :
1.Ремонт спортивного
зала МКОУ 
«Гришинская СШ»
2. Создание 
общеобразовательног
о спортивного клуба 
на базе МКОУ
 « Гришинская СШ

0 1464407,
37

1464407,37

итого 0 1464407,
37

0 1464407,37

всего 79 500 1464407,
37

1543907,37



Подпрограмма «Общее ,дошкольное и дополнительное образование

                 Повышение финансовой грамотности детей.
№
пп

Наименование
показателя                      Объемы финансирования по годам, руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого
1 Общее образование 137 400 195077,7

8
203 564 536 041,78

2 Дошкольное 
образование

68 700 57822,22 65 236 191758,22

итого 206 100 252 900 268 800 0 727 800

Подпрограмма «Общее, дошкольное и дополнительное образование

Проведение работ по ремонту зданий , строений и сооружений
образовательных учреждений )в том числе приобретение

строительных материалов)
№
пп

Наименование
расходов                      Объемы финансирования по годам, руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого
1 Ремонт 

зданий ,сооружений
и строений 
образовательных 
учреждений ( в том 
числе приобретение 
строительных 
материалов)

993 100 710000 0 1703100

итого 993 100 710000 0 0 1703100

 Подпрограмма «Общее, дошкольное и дополнительное образование

Субсидия на приобретение и замену оконных блоков и выполнение
необходимых для этого работ в зданиях муниципальных

образовательных организаций
№
пп

Наименование
расходов                      Объемы финансирования по годам, руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого
1 МБДОУ 92467 109000 201467



«Преображенский 
детский сад № 
1«Алёнушка

2 МБДОУ 
«Преображенский 
детский сад № 
2«Радуга»

97361 105000 202361

3 МКОУ 
«Гришинская  СШ»

18000 18000

4 МКОУ «Завязенская
СШ»

59007 72000 131007

5 МКОУ 
«Мачешанская СШ»

326913 264000 590913

6 МКОУ 
«Преображенская 
СШ»

318334 313000 631334

7 МКОУ 
«Чернореченская 
СШ»

58918 72000 130918

итого 953000 953000 1906000

Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных
организациях условий для получения детьми-инвалидами

качественного образования в рамках государственной программы
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы

Наименование расходов Объемы финансирования  по
годам, руб.

Годы 2017
год

2018год 2019
год

2020 год Всего

Мероприятия  по  созданию  в
дошкольных  образовательных
организациях  условий  для
получения  детьми-инвалидами
качественного  образования  в
рамках  государственной
программы  Российской
Федерации «Доступная среда» на
2011-2020 годы

0 1615145,73 5000 0 1620145,73

Всего 0 1615145,73 5000 0 0 1620145,73

Оценка эффективности социально-экономических последствий  реализации целевой
программы «Развитие образования в Киквидзенском муниципальном районе» на

2017-2020 годы



Наименование показателя Контрольное значение показателя

Базовое
значение
(2015 год)

2017год 2018год 2019год 2020 год

Наличие свидетельства об 
аккредитации, % 100% 100% 100% 100% 100%

Наличие лицензии на право 
ведения образовательной 
деятельности, %

100%

100% 100% 100%

100%

Доля учащихся, обучающихся 
на «4» и «5», %

48,2% 48,3 48,5% 48,7% 48,8 %

Успеваемость обучающихся, % 98% 98, 2%  98, 4% 98,6% 98,8 %
Результаты ЕГЭ 
(справляемость), %

90,5 91% 92% 93% 94%

Результаты ГИА 
(справляемость), %

99,4 99,5 99,6% 99,7% 99,7%

Участие обучающихся в 
олимпиадном   движении, %

23% 24% 25% 25% 26%

Уровень курсовой подготовки 
педагогов

62% Не менее 
80% 
педагогов, 
прошедши
х 
переподгот
овку в 
течение 5 
лет

Не менее 
80% 
педагогов
, 
прошедш
их 
переподго
товку в 
течение 5 
лет

Не менее 
80% 
педагогов
, 
прошедш
их 
переподго
товку в 
течение 5 
лет

Не менее 
80% 
педагогов
, 
прошедш
их 
переподго
товку в 
течение 5 
лет

Уровень овладения новыми 
образовательными 
технологиями

79% Не менее 
80%

Не менее 
80%

Не менее 
80%

Не менее 
80%

Оснащенность 
специализированных кабинетов
необходимой техникой и 
оборудованием

65% Не менее 
65%

Не менее 
70%

Не менее 
72%

Не менее 
72%

Доля учащихся, охваченных 
горячим питанием

99,5 99,5% 99,5% 99,5% 99,5%

Уровень обеспеченности 
учебного процесса 
компьютерной техникой

14 Количество
учащихся 
на 1 ПК:  
не более 12

Количест
во 
учащихся 
на 1 ПК:  
не более 
11

Количест
во 
учащихся 
на 1 ПК:  
не более 
10

Количест
во 
учащихся 
на 1 ПК:  
не более 9

Наличие сайта ОУ в сети 
Интернет 

100% 100%  100% 100% 100%

Удовлетворенность родителей, 
детей, педагогов деятельностью

95% Не менее 
95%

Не менее 
95%

Не менее 
95%

Не менее 
95%



ОУ
Количество рабочих мест, 
прошедших специальную 
оценку труда

0 153 146 132 106

Доля детей-инвалидов в 
возрасте от 1,5 до 7 лет, 
охваченных дошкольным 
образованием, от общей 
численности детей-инвалидов 
данного возраста

0

0 90% 95% 100%

Доля детей-инвалидов, которым
созданы условия для получения
качественного начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования, 
от общей численности детей-
инвалидов школьного возраста

0

0 98% 99% 100%

Доля детей-инвалидов в 
возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих дополнительное 
образование, от общей 
численности детей-инвалидов 
данного возраста

0 0 40% 45% 50%

Доля дошкольных 
образовательных организаций, 
в которых создана 
универсальная безбарьерная 
среда для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в
общем количестве дошкольных 
образовательных организаций

0 0 50% 50% 50%

Доля общеобразовательных 
организаций, в которых создана
универсальная безбарьерная 
среда для инклюзивного 
образования детей-инвалидов, в
общем количестве 
общеобразовательных 
организаций

0 0 28,6 28,6 28,6

Доля выпускников-инвалидов 9 
и 11 классов, охваченных 
профориентационной работой, 
в общей численности 
выпускников-инвалидов

0 0 90 95 100

Объём финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодному уточнению
и корректировке.»


